18.04.2024г. №8А-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕГОРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДЕКАДНИКА ПРОФИЛАКТИКИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ «СКАЖИ ПОЖАРУ – НЕТ» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕГОРОВСК»

В связи с ростом и гибели людей на них на территории Аларского района в 2024 году, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Егоровск», администрация муниципального образования «Егоровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 19.04.2024г. по 28.04.2024г. декадник профилактики пожарной безопасности на территории муниципального образования «Егоровск»;
2. Утвердить План профилактических мероприятий декадника «Скажи пожару – нет» (приложение 1);
3. Утвердить форму отчета о проведенной работе по подворовым обходам (Приложение 2);
4. провести подворовые  обходы на территории муниципального образования «Егоровск», с целью выявления нарушений пожарной безопасности, профилактические беседы и инструктажи с населением. Привлечь к участию в данной работе депутатов, членов общественных формирований, старост, членов ДПК, совет отцов, совет матерей, совет ветеранов боевых  действий, а также средства массовой информации;
5. Разместить профилактическую информацию в общественных местах, интернет - группах, а также на официальном сайте;
          6. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Егоровский вестник» и разместить на сайте администрации  в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации муниципального образования «Егоровск»
Е.В.Ревтов

Приложение 1
К постановлению администрации
МО «Егоровск»
от 18.04.2024г. №8А-п

план профилактических мероприятий по снижению пожаров и последствий от них на территории муниципального образования «Егоровск»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Создать межведомственную рабочую группу, для анализа сложившейся  обстановки на территории муниципального образования «Егоровск», разработки и реализации мероприятий направленных на её стабилизацию.

Администрация МО «Егоровск»

До 18.04.2024

	2
	Задействовать СМИ для доведения до населения информации о пожарах с тяжкими последствиями, а также мерах пожарной безопасности в быту, акцентируя внимание на целесообразность и преимущество оборудования жилых помещений автономными пожарными извещателями

Администрация МО «Егоровск»

Постоянно в период декадника

	3
		Проводить анализ происшествий бытовых пожаров и работы по стабилизации оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей на территории муниципального образования. Соответствующую информацию еженедельно размещать на официальных сайтах администрации, информационных стендах

Администрация МО «Егоровск»

Постоянно в период декадника

	4
	Обеспечить освещение в средствах массовой информации сведений о происшедших пожарах с гибелью людей и травматизмом людей, их причинах, проводимых профилактических мероприятиях, а также требования пожарной безопасности

Администрация МО «Егоровск»

Постоянно в период декадника

	5
	Разработать тексты обращений к гражданам о состоянии пожарной безопасности и мерах по предупреждению пожаров.

Администрация МО «Егоровск»

До 22.04.2024

	6
	Осуществлять совместно с общественными организациями распространение памяток по соблюдению требований пожарной безопасности в жилом секторе

Администрация МО «Егоровск»

ежедневно

	7
	Обеспечить старост населенных пунктов информацией об оперативной обстановке с пожарами, необходимыми документами (законами, распоряжениями, постановлениями) по вопросам пожарной безопасности

Администрация МО «Егоровск»
	По мере изменения оперативной обстановки, и издания распорядительных документов по изменению

Приложение 2
К постановлению администрации
МО «Егоровск»
от 18.04.2024г. №8А-п

Отчет о проведенной работе по подворовым обходам

	№
	Наименование МО
	Привлекалось

	проверено
	Выявлено нарушений

	Администрация
	Депутатов
	Соц. работников
	ФАП
	ДПК
	Жен. совет
	Обществ. совет
	Совет матерей
	Совет отцов
	Совет ветеранов боевых действий (Чечня, Афганистан)
	Совет ветеранов
	Старосты
	Дворов
	Многодетных семей
	Семей СОП